
У
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации муниципального образования 
«Лешуконский муниципальный район»

164670 с. Лешуконское, Красных Партизан д.12, тел.факс 3-14-65

ПРИКАЗ

от 11 января 2019 г. № 8

Об утверждении исходных данных и результатов расчетов объема нормативных затрат на 
оказание муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг (выполнение 

работ) и нормативных затрат на содержание имущества на 2019 год

В целях финансового обеспечения муниципальных бюджетных учреждений на 2019 год 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 
МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения на 2019 год 
(приложение 1).

2. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 
МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения на 2019 год 
(приложение 2).

3. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 
МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения на 2019 год 
(приложение 3).

4. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 
МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения на 2019 год 
(приложение 4).

5. Утвердить исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание 
МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная школа» муниципальных услуг (выполнение 
работ) и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения на 2019 год 
(приложение 5).

Начальник И.В. Саукова



Приложение 4 к приказу Управления образования 
админисграции МО "Лешуконский муниципальный район"

\

от 11 января 2019 г. № 8 

Утверждаю

Начальник Управления образования администрации МО 
"Лешуконский муниципальный район"

__________И В. Саукова
Результаты расчетов базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2019 год 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Койнасская средняя общеобразовательная школа"

Наименование муниципальной услуги Содержание услуги
У никальны й номер 

реестровой записи из 
ведомственного перечня

Объем
муниципальной

услуги

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги

Bcei о

в том числе

базовый норматив затрат, непосредственно 
связанных с оказанием муниципальной 

услуги

базовый норматив затрат на общехозяйственные 
нужды

всего N o T l i всего NKyi N c h h i

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

не указано Не указано От 1 года до 3 лет 80101 Ю.99.0.БВ24ДМ62000 6 153 879,75 91 579,17 90 333,33 62 300,58 17 153,88 4 007,94

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

не указано Не указано От 3 лег до 8 лет 80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000 18 170 754,83 101 612,50 100 366,67 69 142,33 19 035,05 4 447,47

Присмотр и уход
дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения родителей

не указано 8532110  99.0.БВ 19ЛБ04000 1 49 428,69 23 866,67 23 866,67 25 562,02 5 510,11 1 287,42

Присмотр и уход
физические лица за 
исключением льготных 
категорий

не указано 85321 Ю.99.0.БВ19АА62000 23 49 428,69 23 866,67 23 866,67 25 562,02 5 510,11 1 287,42

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

не указано не указано не указано 8010120 99.0. БА81АЭ92001 23 301 089.05 171 096,01 166 352,83 129 993,04 13 954,64 1 774,92

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

не указано не указано не указано 8021110.99.0.Б А96АЮ58001 36 278 906,36 158 611,35 153 670,17 120 295,01 12 926,53 1 644,15

Реализация основных 
общеобразовательных программ среднего 
общего образования

не указано не указано не указано 8021120.99.0.ББ11АЮ58001 7 605 535,91 342 883,32 337 957,14 262 652,59 28 064,90 3 569,63


